ÜÇÜNCÜ SULTAN SELIM ZAMANINDA YAZILMIŞ
DIŞ RUZN 'AMESINDEN 1206/1791 VE 1207/1792

SENELERINE AİT VEKAYI

Ord. Prof. ISMAIL HAKKI UZUNÇARŞILI

Mallı' m olduğu üzere pâdişahların biri şahsına ve diğeri devlet
işlerine dair iki ruznâmeleri vardır. Şahıs yani iç ruznâmeleri ken-
disinin ogünkü hayatı hakkında olup doğrudan doğruya şahsidir.
Dış yani devlet işleri ruznâmesi şumullü olup vak'a-nüvis tarihlerinde
görülmeyen bazı bilgileri de havi olduğundan alâka çekicidir.

Benim naklettiğim ruznâme bu ikinci nevidendir. Yazanın bir
haylı hataları, düşük ve rabıtasız kayıtları vardır. Anlattığını değiştir-
mediğinden ben aynen naklediyorum.

Bu ruznâmenin Sultan Selim'in cülûsundan (1203 Recepiı 789
Nisan) itibaren olan kısmı maalesef görülmedi. Bulunursa onu da
neşretmek isterim. Bu suretle Sultan Selim'in cülûsundan itibaren
beş senelik olaylar toplanmış olur.

1206 (1791) Çarşanba Gurre-i Muharrem ı (31 Ağustos):

Bugün Göksu'ya biniş ve rikâb şüd ve kapu ricâline yalılarında

kalmağa izin oldu. Anadolu Kazaskeri S alih-z âde Ahmed Esad
Efendi azil ve yerine sâbık Reisületibba Hayrullah Efendi nasb
şüd.

1206 (mı M.) Perşenbe Muharrem 2 (ı Eylül):